

NYBRO TØRRERI A.M.B.A.

Nybrovej 167
6851 Janderup Vestj

Årsrapport
1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

14/06/2016

Karl Barslund
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	NYBRO TØRRERI A.M.B.A. Nybrovej 167 6851 Janderup Vestj
	CVR-nr: 24247279 Regnskabsår: 01/05/2015 - 30/04/2016
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S Otto Frellos Plads 4 6800 Varde
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N DK Danmark CVR-nr: 32285201 P-enhed: 1015555579

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter.

Nybro Tørreri A.m.b.A. er et landmandsejet andelsselskab, som fremstiller grønpiller og struktur til primært kvægbrug.

Ejerforhold.

Virksomheden har i dag 129 medlemmer med 549 med andele.

Udviklingen af aktiviteter.

Regnskabsårets produktion har været tilfredsstillende. Produktionen har udgjort 10.039 tons, hvilket svarer til den budgetterede produktion. Løntørringsdelen har udgjort 1528 tons svarende til 15,2 % af årets produktion.

Produktionen startede den 18. maj. Vejræssigt var 2015 et endog meget vådt år. I området omkring Nybro Tørreri fik man 1.195 mm regn i 2015 mod normalt 750 mm. Af samme grund har der været få solskinstimer, hvor græsset kunne tørre efter skårlægning. Produktionen har ligget helt stille i 3 uger i sæsonen på grund af regn.

Trods den våde sommer lykkedes det at holde kulforbruget samt udkørsel af saft på et fornuftigt niveau. Det kan tilskrives en god og hensigtsmæssig tilrettelæggelse af markarbejdet, ligesom den foretagne energioptimering har været medvirkende hertil.

Samarbejdet med den nye maskinstation, Bounum Maskinstation er forløbet upåklageligt.

Ved regnskabsafslutningen er der cirka 1.600 tons grønpiller og hø på lager, men hele restlageret er disponeret, så når den nye sæson starter, vil lageret være minimal. Dog vil der være lidt på lager, da nogle af salgskontrakterne løber indtil 30. juni.

Økonomiske forhold.

Omsætningen udgør i alt kr. 24,1 mill. hvilket er en stigning på 6 % i forhold til sidste år.

Da de tunge poster i regnskabet er vort energiforbrug, er vi stadig meget fokuserede på at bruge mindst mulig energi. Derfor produceres så vidt muligt kun på det ene anlæg, som er energioptimeret, men i perioder er det nødvendigt at køre på begge anlæg.

Årets resultat udviser et underskud på kr. 2.583, der af bestyrelsen foreslås overført fra reservefonden.

Likviditetsmæssigt har det været nødvendigt at udvide kreditfaciliteterne i Danske Andelskassers Bank.

Opbygning af varelageret til afvikling hen over vinteren er temmelig likviditetskrævende. I det kommende regnskabsår forventes der ligeledes at være behov for yderligere likviditet i forbindelse med finansiering af varelager. Vi har været i dialog med vort pengeinstitut og fået tilsagn om at kunne låne det budgetterede likviditetsbehov.

Investeringer.

Der er i regnskabsåret 2015/2016 investeret i nyt tag på værkstedsbygningen. Investeringen har udgjort kr. 170.000.

Der forventes ikke nye investeringer i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

Den 17. maj kom det første græs på pladsen. Grundet et vådt forår er meget af markarbejdet forsinket, så produktionen i 3-holds-skift er først igangsat den 24. maj.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Fremtiden.

Produktionen i 2016 forventes at blive på omkring 10.000 tons. Afregningspriserne i 2016 er uændrede i forhold til 2015.

Der er på nuværende tidspunkt solgt 3.100 tons af ny høst.

Budgettet viser, at det kommende år vil resultere i et beskedent overskud såfremt den forventede produktion nås og afsætningspriserne ikke falder voldsomt.

Vi takker alle vore medlemmer, kunder og medarbejdere for godt samarbejde i det forløbne år.

Bestyrelsen

Resultatopgørelse 1. maj 2015 - 30. apr 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttoresultat		2.111.688	2.466.371
Personaleomkostninger	1	-1.434.851	-1.519.150
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-401.630	-430.350
Resultat af ordinær primær drift		275.207	516.871
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		0	2.152
Andre finansielle indtægter		2.698	7.871
Nedskrivning af finansielle aktiver		-4.656	0
Øvrige finansielle omkostninger		-275.832	-417.460
Ordinært resultat før skat		-2.583	109.434
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-2.583	109.434
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.583	109.434
I alt		-2.583	109.434

Balance 30. april 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Grunde og bygninger		1.520.000	1.400.000
Produktionsanlæg og maskiner		1.180.980	1.443.770
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	88.840
Materielle anlægsaktiver i alt	2	2.700.980	2.932.610
Andre værdipapirer og kapitalandele		33.522	35.505
Finansielle anlægsaktiver i alt		33.522	35.505
Anlægsaktiver i alt		2.734.502	2.968.115
Råvarer og hjælpematerialer		279.285	289.735
Fremstillede varer og handelsvarer		3.045.000	5.978.000
Varebeholdninger i alt		3.324.285	6.267.735
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		922.740	655.839
Andre tilgodehavender		399.362	294.746
Tilgodehavender i alt		1.322.102	950.585
Likvide beholdninger		61	5.256
Omsætningsaktiver i alt		4.646.448	7.223.576
Aktiver i alt		7.380.950	10.191.691

Balance 30. april 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.		5.051.562	4.940.628
Andre reserver		240.300	241.800
Overført resultat		-2.583	109.434
Egenkapital i alt	3	5.289.279	5.291.862
Gæld til banker		1.004.286	4.002.934
Leverandører af varer og tjenesteydelser		320.853	192.371
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		766.532	704.524
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.091.671	4.899.829
Gældsforpligtelser i alt		2.091.671	4.899.829
Passiver i alt		7.380.950	10.191.691

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Løn og gager	1.076.967	1.124.594
Pensionsbidrag	162.815	159.586
Andre omkostninger til social sikring	195.069	234.970
	1.434.851	1.519.150

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	8.153.931	11.559.255	768.805
Tilgang	170.000	0	0
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	8.323.931	11.559.255	768.805
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivning primo	-6.753.931	-10.115.485	-679.965
Årets afskrivning	-50.000	-262.790	-88.840
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-6.803.931	-10.378.275	-768.805
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.520.000	1.180.980	0

3. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Andre reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	5.051.562	240.300	-2.583	0	5.289.279
Egenkapital ultimo	5.051.562	240.300	-2.583	0	5.289.279

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Udskudt skat.

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 3.325 t. kr. Beløbet er ikke medtaget i regnskabet, idet det ikke er sandsynligt at aktivet kan udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

Operationel leasing.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 121 t. kr.

Leasingkontrakten har en restløbetid op til 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 425 t. kr.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til Danske Andelskassers Bank, Varde er deponeret ejerpantebreve på kr. 4.540.000 i erhvervsejendom matr. nr. 6 i Kærup By, Janderup og garantibeviser fra medlemmer på kr. 5.490.000 samt et virksomhedspant på kr. 7.000.000.